

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ

Kultura i integracja mieszkańców

Zajęcia kreatywne dla rodzin np. zajęcia dla matki i dziecka (plastyczne) - Dom Kultury Dąb

W Domu Kultury Dąb:

dobrze koncerty, typu jazz, pop, trzymające poziom
czasem dobry kabaret, też na poziomie, np. Daukszewicz, Andrus - ten poziom
spotkania z ciekawymi osobami, wernisaże

W DK „Dąb” są warunki i sprawdza się dobrze projekcja filmów w ramach kina plenerowego. Natomiast nie lubię festynów, które połączone są z piciem piwa (jest to dla mnie bardzo nieprzyjemne). Podobał mi się natomiast festyn związany z wymianą książek, chętnie widziałabym to jako stałą cykliczną imprezę. Lubię też koncerty młodzieżowe i pokazy np. umiejętności tanecznych.

Kino plenerowe dla dzieci MDK Dąb

Infrastruktura drogowa i rowerowa

Droga rowerowa wzdłuż ul. Złotej i Dębowej

Wyjazd z osiedla Ducha na ulicę Stęślickiego. Chodzi o to, by umożliwić - poprzez niewielkie przeprogramowanie świateł i być może dołożenie sygnalizatora - lewoskręt w ulicę Stęślickiego w kierunku północnym.

W naszej dzielnicy jest w fatalnym stanie dojście do przystanku autobusowego na odcinku od ul. Jabłoniowej 54 (chodzi o ścieżkę wzdłuż ogródków działkowych) do ul. Ściegiennego. Mieszkam w tej części miasta już 36 lat i nikt jeszcze nie pomyślał żeby zrobić chodnik. Nierówności, zapadliska, doły są szczególnie uciążliwe zimą i po deszczach.

Ochrona środowiska i zwierząt

Wybieg dla psów - łąka przy ulicy Błękitnej a Dębowymi Tarasami

Zieleń miejska i mała architektura

Rewitalizacja terenu między garażami przynależnymi do domów przy ul. Iłakowiczówny, nowym osiedlem przy ulicy Słonecznej i osiedlem Ducha. Obecnie to nieużytki, zarastające latem zielskiem, zimą zaś pyszniące się wyrzucanymi śmieciami.

Rewitalizacja terenu łąka przy ulicy Błękitnej, Dębowe Tarasy.

Zagospodarowanie zieleni, ławki - łąka przy ulicy Błękitnej a dębowymi tarasami.

Zadania skierowane do seniorów

W Domu Kultury Dąb:
warsztaty - zajęcia artystyczne, kontynuacja, czasem w plenerze
zajęcia poprawiające kondycje fizyczną - też kontynuacja
wernisaże ciekawych autorów, spotkania z ciekawymi postaciami
kultura, podróże

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI

Kultura i integracja mieszkańców

Kino plenerowe w dzielnicy: projekcje dla dzieci, projekcje dla młodzieży i dorosłych

Więcej koncertów i imprez scenicznych

Warsztaty tworzenia kosmetyków naturalnych
Warsztaty szycia
Warsztaty taneczne
Warsztaty tworzenia ozdób (np. świątecznych)

Festyny dzielnicowe – „Dni dzielnicy” - na takim festynie atrakcje dla dzieci, muzyka dla dorosłych i dzieci - kiełbaska, grill, piwko, miejsce do potańczenia

Kursy komputerowe, kursy fotograficzne

Edukacja i sport

Nauka języków obcych odbywająca się w godzinach wieczornych np. zajęcia dzieci środa g. 18:00, w tym czasie rodzic może zapisać się na język obcy

Siłownie plenerowe w dzielnicy

Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle żadna szkołka tenisa stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im wiedzę.

Infrastruktura drogowa i rowerowa

Oświetlenie dróg i parkingów

Lampy przy pasach (oświetlenie przejść dla pieszych)

Ochrona środowiska i zwierząt

Wybiegi dla psów, aby szczekające psy nie przeszkadzały mieszkańcom

Warsztaty tworzenia lasu w słoju

Warsztaty ekologiczne - kosmetyki ekologiczne

Chętnie bym uczestniczyła w warsztatach o tematyce co rośnie (i żyje) na moim osiedlu (drzewa, krzewy, rośliny kwiatowe, trawy) i jakie zwierzęta lubię. W takim środowisku przebywać (ptaki, wiewiórki, owady zapylające) itp. Można to poszerzyć o obszar miasta i okolicy, także o porównanie roślinności osiedlowej z roślinnością Katowickich rezerwatów „Las Murckowski” i częściowo „Ochojec” (np. w formie spacerów przyrodniczych)

Zieleń miejska i mała architektura

Zagospodarowanie zdegradowanych miejsc w dzielnicy np. skwery zielone z ławkami, łąki kwietne, więcej zieleni przy przystankach

Kompleksowa rewitalizacja terenów

Zawsze popieram sadzenie drzew i krzewów tylko nie lubię jak się później przycina do formy miotel zanim zdążą zakwitnąć i wydać owoce przyciągające ptaki śpiewające. Mam na myśli głównie ligustry, derenie, śnieguliczki, jarzębiny, róże pomarszczone. Śnieguliczki i róże pomarszczone są bardzo cennymi krzewami dostarczającymi pokarm trzmielom. Ligustry, derenie i jarzębiny pomagają przetrwać zimę kosom i innym ptakom chętnie zjadających ich owoce.

Zadania skierowane do seniorów

Warsztaty teatralne

Kurs tańca towarzyskiego

Warsztaty tworzenia świec (sojowe, żelowe np.)

Warsztaty szycia

Warsztaty robienia na szydełku

Warsztaty robienia na drutach

Lubię wszystkie formy warsztatów aktywizujących, gimnastykę, rysunek, malarstwo, ceramika. Dotychczas nie doczekałam się np. warsztatów linorytu, fotograficznych, haftu. Przeszkadza mi też, że niektóre propozycje są tylko jednorazowe, np. witraż, kursy szycia a opłaty za nie przekraczają moje możliwości finansowe.

W poprzednich rubrykach zabrakło mi miejsca na zgłoszenie propozycji wykładów, prelekcji, warsztatów, praktycznych zajęć dla osób starszych obejmujących temat związany z ćwiczeniem praktycznym sprawności umysłowej, np. specjalnych ćwiczeń pobudzających myślenie oraz ćwiczeń typu łamigłówki, zagadki czy gry planszowe.

Zadania skierowane do dzieci

Koncerty dla dzieci, spektakle teatralne dla dzieci z rodzicami

Skwery, place zabaw Dąb/Wetnowiec/Józefowiec